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Kraków, dnia 29.02.2024 r.
DFP.271.17.2024.ADB 





Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi polegającej na odbiorze, transporcie oraz przechowywaniu zwłok Pacjentów zmarłych w SP ZOZ Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie.
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:
Pytanie 1

Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający w pkt. 5.3.3.1 jako warunku udziału w postępowaniu żąda: Warunek będzie spełniony jeżeli Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej (przez cały okres obowiązywania umowy), w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia, na sumę ubezpieczenia (sumę gwarancyjną) nie mniejszą niż 100 000,00 zł.
Warunki udziału w postępowaniu podlegają sprawdzeniu wyłącznie przez czas trwania postępowania (wn. z art. 126 ust. 2 Pzp). Niedopuszczalne jest zatem żądanie jako warunku udziału w postępowaniu ubezpieczenia, które ma obejmować cały okres obowiązywania umowy, czyli z całą pewnością więcej niż 12 miesięcy. Stałą praktyką rynkową ubezpieczycieli jest zawieranie umów ubezpieczenia na 12 miesięcy. Więc warunek udziału w postępowaniu jest nielegalny i niewykonalny. Oczywiście zamawiający może w ramach warunków zamówienia żądać ubezpieczenia przez okres obowiązywania umowy, ale wyłącznie od wykonawcy, który postępowanie wygrał i wyłącznie na etapie przed podpisaniem umowy (po wyborze). Dlatego też konieczne jest modyfikacja SWZ w tym zakresie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Warunki udziału w postępowaniu muszą być spełnione na dzień złożenia oferty, a stan ich spełnienia musi trwać przez całe postępowanie (tak też wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 23 maja 2022 r., KIO 1200/22).  Krajowa Izba Odwoławcza wskazuje, że zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 13 marca 2020 r., KIO 430/20: „Data wystawienia dokumentu może (i najczęściej będzie) datą przypadającą po dniu składania ofert. Co istotne jednak, warunki udziału w postępowaniu oraz brak przesłanek wykluczenia powinny być spełnione na dzień składania ofert i trwać przez cały okres postępowania, dlatego też dowody składane na potwierdzenie powyższych okoliczności mają być aktualne na dzień ich składania. Za wystarczające obecnie należy uznać przedstawienie aktualnego na dzień złożenia dokumentu z datą po dniu składania wniosków, z poświadczeniem stanu faktycznego na dzień wystawienia dokumentu, o ile zachowuje on swą aktualność na dzień składania wniosków (tu ofert) rozumianą jako brak sprzeczności treściowej z oświadczeniem składanym wstępnie w ramach JEDZ. Innymi słowy, oświadczenia lub dokumenty „aktualne” to takie, które oddają rzeczywistość w momencie ich złożenia, czyli potwierdzają okoliczność, co do której wykonawca wcześniej złożył wstępne oświadczenie, i która obecnie (w czasie teraźniejszym) występuje.”*
*Wyrok z dnia 1 grudnia 2022 r., KIO 3025/22
Zgodnie z art. art. 274 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych „Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych”.
Ponadto, Wykonawca z którym zostanie podpisania umowa, zobowiązany będzie do utrzymania ciągłości ubezpieczenia przez cały okres trwania Umowy. W przypadku, gdy wygaśnięcie polisy miałoby nastąpić w trakcie trwania Umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia osobie odpowiedzialnej po stronie Szpitala Uniwersyteckiego za realizację Umowy dokumentu nowej polisy najpóźniej na 30 dni przed wygaśnięciem obowiązującej polisy (§ 14 ust. 3 Umowy, która stanowi załącznik nr 3 do SWZ).
Pytanie 2
Na jakiej podstawie prawnej zamawiający w formularzu ofertowym żąda: "Oświadczamy, że zamierzamy powierzyć następujące części zamówienia podwykonawcom i jednocześnie podajemy nazwy (firmy) podwykonawców * (...) *Jeżeli wykonawca nie poda tych informacji to Zamawiający przyjmie, że wykonawca nie zamierza powierzać żadnej części zamówienia podwykonawcy." Zgodnie z art. 462 ust. 2 Pzp, zamawiający może żądać wskazania przez wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. 

Powyższe oznacza, że zamawiający nie może uznać, że w sytuacji, w której wykonawca nie podaje w ofercie nazwy podwykonawcy nie zamierza powierzać żadnej części zamówienia podwykonawcy. W odesłaniu Zamawiający wskazuje w liczbie mnogiej "tych informacji" zatem musi mu chodzić zarówno o informację jaka cześć zamówienia ma być powierzona, jak i informację, komu ma zostać powierzona. Konieczne jest zatem doprecyzowanie formularza ofertowego w ten sposób, że zamawiający wyraźnie wskaże, że "Jeżeli wykonawca nie poda jaka część zamówienia zostanie powierzona podwykonawcom Zamawiający przyjmie, że wykonawca nie zamierza powierzać żadnej części zamówienia podwykonawcy."
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje pkt. 3 Formularza oferty, który stanowy załącznik nr 1 do SWZ (w załączeniu).
W związku z dokonaną modyfikacją, Zamawiający przekazuje w załączeniu formularz oferty po zmianie (załącznik nr 1 do SWZ).
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